УТВЕРЖДАЮ:

Глава Кыштымского городского

округа

                                                                      __________________ Л.А. Шеболаева
                                                                      « ___ » ____________ 2019 г.

Администрация Кыштымского городского округа

Протокол Заседание Общественного Координационного
Совета по развитию малого предпринимательства
в Кыштымском городском округе

«24» апреля  2019 г.

Присутствовали: Шеболаева Л.А., Топол А.М, Лебзина Т.В., Гаврилова А.О., Онищенко Э.В., Алферов А.В., Грачев В.Н., Золотин Е.В., Гармс С.А., Шварц А.Л., Аносова И.П., Лаптев М.П., Пушкарев Ю.С., Малеев О.Е.
Приглашенные: представители СМСП 20 человек.
Повестка заседания:

1. Информация Об итогах социально – экономического развития Кыштымского городского округа за 2018 год.

2. Новая схема обращения с ТКО.

3. Разное.
По 1 вопросу слушали:

 Главу Кыштымского городского округа Шеболаеву Л.А. – о социально-экономическом развитии Кыштымского городского округа, о проектах, реализованных на территории Кыштымского городского округа в 2018 году, о мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на областном и местном уровнях.
Решили:

Информацию принять к сведению.
По 2 вопросу слушали:
Директора ООО «Спецсервис», регионального оператора Кыштымского кластера по обращению с ТКО – проинформировал присутствующих о деятельности регионального оператора, о порядке заключения договоров по вывозу ТКО, в том числе по фактическим объемам накопления ТКО.
Вопросы:

1)Цецхоладзе В.В., ИП – поясните необходимые условия для заключения договора по фактическому учету ТКТ.

Ответ:  Шварц А.Л. - необходимо оборудовать индивидуальную контейнерную площадку без доступа к контейнеру третьих лиц.

2)Радь Л.И., юрист абразивного завода ИП. Пушкарев – почему на полигон ТКО не принимаются промышленные отходы?
Ответ: Шварц А.Л. – согласно действующего законодательства на полигон ТКО принимаются коммунльные отходы и промышленные отходы пятого класса.

3) Гармс С.А., ИП – кто следит за заключением договоров с потребителями и со всеми или нет индивидуальными предпринимателями заключены договоры на вывоз ТКО?

Ответ: Шварц А.Л. – до начала деятельности работы регионального оператора создавалась база юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, эта работа продолжается на постоянной основе.

4) Фаттахова Н.У., ИП – куда обращаться по созданию индивидуальной контейнерной площадки?

Ответ: Шварц А.Л. – в администрацию округа по выделению земельного участка.

Выступили:

Онищенко Э.В., общественный представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей по Челябинской области в Кыштымском городском округе – сообщил предпринимателям об институте уполномоченного по защите прав предпринимателей и возможности предпринимателей обращаться к уполномоченному при возникших разногласиях с региональным оператором и по нерешенным вопросам. Обратил внимание на некорректное поведение сотрудников ООО «Спецсервис» с предпринимателями и юридическими лицами при обращении к региональному оператору.
Решили:

1. Информацию регионального оператора принять к сведению.
2. Рекомендовать директору ООО «Спецсервис» провести работу с сотрудниками по этике поведения с потребителями.

3. Управлению стратегического развития и привлечения инвестиций (Топол А.М.) создать рабочую группу в целях оборудования объектов бизнеса индивидуальными контейнерными площадками.

По 3 вопросу в разном:

Обсудили вопросы развития предпринимательства, проблемы СМСП, о проведении субботников и об участии СМСП в субботниках.
Начальник управления стратегического

развития и привлечения инвестиций                                                             А.М. Топол

Секретарь: заместитель начальника
Управления стратегического
развития и привлечения инвестиций                                                         Т.В.  Лебзина
PAGE
2